[image: image1.wmf]
                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                  КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

        КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

=================================================================

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2012г.   № 36

д.Долгое

«О мероприятиях по обеспечению

пожарной безопасности на терри-

тории Клюквинского сельсовета

в  весенне-летний пожароопасный

период»

     С началом засушливого периода в мае-июне 2012 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Клюквинского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период.

     2. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Зубкову Е.Л.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава Клюквинского сельсовета

                     Курского района:                                                               = А.Лобков =

                                                                                                                    Утвержден

                                                                                                                                         постановлением главы

                                                                                                                                      Клюквинского сельсовета

                                                                                                                 от 28.03.2012г. № 36

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Клюквинского сельсовета Курского района в весенне-летний пожароопасный период

№

п/п
Выполняемые

мероприятия
Ответственные

исполнители
Срок

исполнения
Примечание

1.
Проведение разъяснительной

работы среди населения и организация доведения информации об обстоятельствах характерных пожаров.
Администрация

сельсовета
Май

2.
 В случае осложнения пожарной обстановки на территории Клюквинского сельсовета вводить особый противопожарный режим
Администрация

сельсовета

3.
 Обеспечение подъезда пожарных автомобилей к естественным водоисточникам.
Администрация

сельсовета
До 29 мая

2012 года.

4.
 Проведение проверки состояния и ремонта пожарных гидрантов.
ПЧ,

администрация сельсовета
До 25 мая

2012 года

5.
 Провести мероприятия по оборудованию водонапорных башен, расположенных вблизи

лесных массивов и на территории населенных пунктов приспособлениями для набора воды.
Администрация

сельсовета
До 29 мая

2012 года.

6.
 Создание заградительных ми нерализированных полос, проведение противопожарной рубки леса, участков лесного фонда прилегающих к населенным пунктам.

Администрация сельсовета,

ОГУП

«Золотухинолес»
До 25 мая

2012 года

7.
  Очистка территорий населенных пунктов и предприятий

 в пределах противопожарных

 разрывов между зданиями, сооружениями, открытыми складами, а также участков,

прилегающих к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов, мусора, травы и т.д.
Администрация

сельсовета
До 25 мая

2012 года

8.
 Проведение инструктажа с

 членами ДПД, обеспечение

 их средствами для тушения

 пожаров при горении сухой

 травы и подстилки в лесных

 массивах. Составление графика дежурств членов ДПД.
Администрация сельсовета,

ПЧ
До 29 мая

2012 года